PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTFJSP

Aparecida d'Oeste/SP, 19 de junho de 2023.

Ofício GP no 149/2023

Assunto: Projeto de Lei Complementar Municipal no 18/2023

Senhor Presidente,

Servimos do presente para renovarmos os nossos respeitosos cumprimentos e ao

mesmo tempo apresentarmos:

. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 18— DE 19 DE JUNHO

DE 2023 —"Dispõe sobre denominação de via pública e dá outras providências."

Por tratar de projeto de interesse da Administração Pública, solicito que' a

proposição seja apreciada em regime de urgência.

Na certeza de vossa atenção e pronto atendimento, aproveito a oportunidade para

externar votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

IZAIAS APARECIDO Asadode forma dg0aIpor
IZAIAS APARECIDO

SANCHEZ:0623200 SANCHEzo232007832
Dados: 2023.06.21 10:01:01

7832 	 0300'

IZAIAS APARECIDC
Prefeito MunK

Câmara MunicIpal Aparecida d'Oeste
Protocolo N° 11 7/2023

rotocDladD em: 21/06/2023 16:16

Procedência: Prefeitura Municipal de Aparecida dOeste

CPF'CNJPJ do Requerente: N/A

Projeto de Lei ComDlementr Municioal n° 18/2023

Excelentíssimo Senhor

FÁBIO MARCELINO RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Aparecida d'Oeste/

7'

..  ilvia Cristina Fávaro
Assistente Administrativo

Praça Ademir de Oliveira, n2  10 1 Centro 1 CEP 1.573.5-000 1 Fone: (17),36351757- Celular (17) 997731891

CNPJ n° 14.605.051/0001-48 1 E-Mail: admlPpmapaudiuloedtc.sP.gOV.b[

PRE11E1TURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OFÂSTFJSP

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 18/2023.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

Apraz-nos, neste ensejo, cumprimentar cordialmente Vossas Senhorias,

oportunidade em que encaminhamos a essa egrégia Câmara, para análise e apreciação do Projeto

de Lei em epígrafe, o qual dispõe sobre denominação de via pública, e dá outras providências.

Este Projeto de Lei faz uma homenagem ao saudoso Sr. Evaristo Presotto.

Querido por seus familiares e amigos foi um daqueles moradores que, com seu trabalho e

dedicação, ajudou no desenvolvimento de nossa cidade, fazendo com que ela se tornasse tão

querida por todos aqueles que vieram depois, vindos de outras terras ou nascidos aqui

posteriormente. Com  toda certeza, esta é uma justa homenagem a esse ilustre morador.

Na certeza de sempre poder contar com a alta apreciação desta Augusta

Casa de Leis, reitero a Vossa Excelência e a seus nobres pares, meus protestos de elevada estima e

consideração.

Prefeitura Municipal de Aparecida d'Oeste/SP, 19 de junho de 2023.

Atenciosamente,

IZAIAS APAREODO
Asdirado deforma digital por

IZAIAS  APARECIDO

SANcHEZ:0623200 sAocHEL06232007832

7832

Dados: 2023.06.2f OA59s32

-0300

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ
Prefeito Municipal

Praça Ademir deO1iveir2,fllO 1 Centro 1 CEP1.5735-000 1 Fone: (17) 3~757- 	997731891
CNPJ ng 46.60.5.051/0001-48 1 E-Mail: admprnapadd0tP050

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OFSTFJSP

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 18— DE 19 DE JUNHO DE 2023.
"Disp6e sobre denominação de via pública e dá outras providências."

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ, Prefeito Municipal de

Aparecida d'Oeste, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER

que a Câmara de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA

e PROMULGA a seguinte lei:

Art. 10. A atual Rua Projetada 1 (rua principal) localizada no Residencial "Sol

Nascente", passa a ser denominada Rua "Evaristo Presotto",

Art. 20.  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa

relativa à denominação de que trata o artigo anterior, cujas despesas correrão por conta de

dotações orçamentárias constantes do orçamento em vigor.

Art. 30  Esta Lei estará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Lei Complementar Municipal n° 118, de 05 de maio de

2021.

Prefeitura Municipal de Aparecida d'Oeste/SP, 19 de junho de 2023.

IZAIAS APARECIDO
SANCHEZ:06232007

832

U f 	dÈgttal por
IZAIAS APARECIDO
SANCHEZ-06232007832
D8d2023.0621 08-5013 -0300

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ
Prefeito Municipal

Praça Ademir de Oliveira, n8  10 1 Centro 1 CEP 15735-000 1 Fone: (17) 363.51757- Celular (17) 997731891

CNPJ n1  46.60.5.051/0001-48 1 E-Mail: don pmapa cxadooc.spgov